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Vážení spoluobčané,  

Není to tak dlouho, kdy nás v létě potrápila 

velké vedra a s tím související období sucha. Počasí 

se naštěstí alespoň trochu umoudřilo a poslední týdny 

přinesly dlouho očekávaný déšť.  

Ani jsme se nenadáli a už se nám blíží konec 

roku. 

Jsem ráda, že se nám letos podařilo opravit další 

budovu ve vlastnictví obce, a to Mateřskou školku 

v Houdkovicích, objekt jsme zateplili, udělali novou 

fasádu a opravili sociální zázemí.  Byla to již 

poslední z budov ve vlastnictví obce, která ještě 

nebyla opravena. Jsou zrekonstruované hasičské zbrojnice jak v Trnově tak i na 

Záhornici, Bašák, Maják,  Savoy  a kaple v Trnově a Houdkovicích  - ty vlastníme 

také.  V Zádolí jsme nakoupili pozemek se stavbou-spíš se zříceninou – příští rok 

bychom chtěli stavbu zlikvidovat a pozemek upravit, nainstalovat  lavičky a herní 

prvky,  vybudovat  zázemí s parkovou úpravou. 

V Houdkovicích máme připravený projekt na víceúčelové hřiště, ale vzhledem 

k vysoké platbě za vynětí ze ZPF se stavba odsouvá buď na dobu  změny zákona  

nebo alespoň zohlednění této platby pro obce…., tak uvidíme. 

Dále je připravený projekt na zasíťování pozemků v Trnově. S realizací 

chceme začít na jaře příštího roku.  Jedná o základní technické vybavení pro  9 parcel 

pro rodinné domy v lokalitě  nad Mrázkovými v Trnově,  elektřina, voda, plyn, 

kanalizace, veřejné osvětlení, chodníky, místní komunikace – rozpočtově to vychází 

cca na 9 mil. Kč. V současné době mají zastupitelé za úkol stanovit jednak cenu za 

m
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 pro prodej, tak i podmínky pro přidělení parcel  žadatelům.  

K úřadovně pošty v Trnově  není co zásadního zmínit, ono snad i  lépe…, 

nikdo s námi  v posledním období  ohledně  případného rušení pošty v Trnově 

nejednal.  V době,  kdy probíhala oprava budovu obecního úřadu v Trnově,  jsme  

jednali se zástupci  České pošty a nabízeli jim prostory v přízemí budovy, měli jsem  

připravenou  nájemní smlouvu, ale bohužel, ze strany České pošty k podepsání 

nakonec nedošlo. 

V neposlední řadě bych chtěla vyjádřit velké poděkování všem aktivním 

členům ve spolcích v našich obcích, kteří  dobrovolně  a bez nároku na odměnu 

zajišťují  a organizují různé akce nejen pro děti, ale i pro širokou veřejnost. Za obec 

mohu přislíbit jak morální tak i finanční pomoc, vždyť na těchto aktivitách  je 

založeno přátelské soužití, pospolitost, spokojený a hezčí život v obcích.  
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V dnešní hektické době, kdy žijeme stále rychleji, je potřebné se i pozastavit. 

Takovým malým, ale krásným pozastavením jsou pro nás Vánoce. Všichni se 

snažíme, abychom si tyto krátké chvíle pokoje, radosti, štěstí a oddychu zpříjemnili 

co nejvíce, abychom měli potom během roku na co vzpomínat a těšit se třeba na to, 

jak přijdou opět další Vánoce. Naši nejmenší se již jistě nemůžou dočkat vánočního 

stromku a dárků, ti starší se těší na to, že bude rodina opět spolu a všichni prožijeme 

krásné chvíle. Každý z nás s vděkem přijímá milé lidské slovo, pohlazení nebo 

pohled a svět se stávává rázem krásnější. Člověk se musí umět těšit i ze štěstí toho 

druhého, svým postojem a činy vyjádřit svůj upřímný vztah k životu, k lidem -  a tak 

dokázat, že je opravdu člověkem. 

Jménem celého zastupitelstva, ale i osobně, Vám přeji do nastávajících  

vánočních dnů štěstí, pokoj v duši, lásku a pevné zdraví v rodinách. Zároveň Vám 

přeji, abyste do  nového roku 2016 vykročili šťastnou nohou a s optimismem a  

nezapomeňme přitom  na lidskost, toleranci, vzájemnou pomoc a porozumění. 

Šťastný rok 2016! 

    Libuše Brandejsová, starostka 

Citát: Zdraví není vším, ale bez zdraví je všechno ničím…. 

 

Statistické údaje za rok 2015: 

Počet trvale přihlášených obyvatel   737 

Průměrný věk obyvatel 41 

Počet mužů 376, průměrný věk 41 let 

Počet žen 361, průměrný věk 42 let 

Občané starší nad 60 let 182 

Počet narozených dětí  7 

Počet zemřelých 8 

Nově přihlášení obyvatelé 20 

Odhlášení obyvatelé 12 

 

Počet obyvatel v jednotlivých obcích  

Trnov – věkový průměr 43 let 259  (137 mužů, 122 žen) 

Houdkovice - věkový průměr 40 let 267 (140 mužů, 127 žen) 

Zádolí - věkový průměr 43 let 47 (21 mužů, 26 žen) 

Záhornice - věkový průměr 40 let 164 (79 mužů, 85 žen) 
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Usnesení č. 7 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov dne 21. 9. 2015 
 
I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 2 Rozpočtová opatření č. 6 a č. 7. 
 bod č. 3 Závěrečný účet DSO Vrchy za rok 2014. 
 bod č. 6 Jednání se zástupcem ČS a.s. 
 bod č. 6.3 Doplnění vánočního osvětlení stromů v obcích. 
 bod č. 6.9 Využití společenské místnosti v HZ Záhornice čp. 11. 
 bod č. 6.10 Návrh na sestavení týmu pro organizaci oslav v roce 2018.  
   
II. Schvaluje 
 bod č. 4 Zveřejnění záměru na pronájem pozemku parc. č. 159 
              v k.ú. Záhornice.  
 bod č. 5 Darovací smlouvu na knihy do knihovny Záhornice. 

bod č. 6.1 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění                     
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou  - spoj přes 
Malou Záhornici a Zádolí. 

 bod č. 6.2 Odměnu pro předsedkyni kulturní komise. 
 bod č. 6.5 Svoz velkoobjemového odpadu organizovat 1x za rok. 
 bod č. 6.6 Smlouvu o poskytnutí finančního daru MAS POHODA venkova z.s. 
 bod č. 6.7 Sepsání pracovní smlouvy se zastupující účetní obce. 
 bod č. 6.8 Rozpočtové opatření č. 8. 
  
III. Uloženo starostce 
 bod č. 6.4 Projednání možnosti prodloužení smlouvy o pronájmu pozemků 
  v k.ú. Zádolí u Trnova. 

 

 
Usnesení č. 8 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov  dne 30. 11. 2015 
 
I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 2 Informace k ZTV pro 9 b.j. Trnov. 
 bod č. 3 Rozpočtové opatření č. 9. 
  
II. Schvaluje 
 bod č. 4 Rozpočtové provizorium na rok 2016.    
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 bod č. 5 Plán inventur na rok 2015 a složení inventarizačních komisí. 
 bod č. 6 Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v PO na výdaje 
               JSDH obce pro rok 2015. 
 bod č. 7 Nájemní smlouvu s SDH Záhornice. 
           bod č. 8 Darovací smlouvu ve formě peněžního plnění pro Okresní 

sdružení ČUS RK. 
 bod č. 8.2 Dodatek k nabídce na opravu a vyčištění poldru v Trnově. 
            bod č. 8.4 Jednotnou cenu za prodej pozemku v intravilánu obce – 

zaplocené pozemky, dorovnání vlastnických vztahů. 
 bod č. 8.5 Finanční dar pro Český svaz včelařů Přepychy. 
            bod č. 8.6 OZV č. 1 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů od 1.1.2016. 

 bod č. 8.7 Rozpočtové opatření č. 10. 
 
III. Uloženo starostce 
 bod č. 8.1 Odpovědět žadatelce o zpřístupnění pozemku. 
 
IV. Neschvaluje 
 bod. č. 8.3 Žádost Města Opočna o finanční dar. 
 
 

 
Usnesení č. 9 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov dne 14.12.2015 
 
I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
  
 II. Schvaluje 
 bod č. 2 Starostku schválením rozpočtového opatření za 12/2015. 
 bod č. 3 Plán zimní údržby pro období 2015-2016. 
 bod č. 4 Kupní smlouvu - prodej pozemku parc.č. st. 77/2 v k.ú. Trnov. 
 bod č. 5 Smlouvu o výpůjčce a vyjádření k akci chodníky Záhornice. 
            bod č. 5.1 Darovací smlouvu ve formě peněžního plnění pro Farní charitu 

Dobruška. 
 

 ………………………..       ……………………….. 
Jiří Kovaříček   Libuše Brandejsová 

                                     místostarosta             starostka 
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Cena vodného zůstává pro rok 2016  

ve stejné výši jako v roce 2015 

Vodné 40,60 Kč/m
3
 

 

 

Svoz domovního komunálního odpadu  v roce 2016 

Svozový den pondělí – sudý týden. 

 

                ČLEN  SDH ZÁHORNICE 
 NA MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

DOROSTENCŮ   
V HASIČSKÉM SPORTU 

Ve dnech 11.-12.7. 2015 se konalo v Praze Mistrovství  
ČR v disciplínách jednotlivci na 100m, štafeta a požární 
útok. Vybraní dorostenci dostali možnost účastnit se 
pod SDH Kvasiny s vedoucí Olgou Sedlatou  a 
reprezentovat náš kraj.  
 
Jedním z účastníků se stal Josef Kinzel ml. ze základny 
SDH Záhornice.  

         Dorostenci obsadili krásné 5. místo. 
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Záhornické posvícení 

 autor: Petra Hartmanová, Pavel Grulich 

Sbor dobrovolných hasičů v Záhornici již 
tradičně pořádal od soboty 12. září do 
pondělí 14. září - Záhornické posvícení. 
Sobota byla ve znamení sportu a večer 
zábava se skupinou Pokrok.                                       

V neděli 
vystoupili 
ochotníci z 
Bačetína - 
veselohra. 

 

 

Hasičská soutěž 
autor: Petra Hartmanová 

V sobotu 19. září se konala poslední 
hasičská soutěž v Opočně zařazená do 
Podorlické ligy. SDH Trnov muži se 
umístili na 2. místě s časem 23,30 (3B, 
nástřikové terče) a stali se tak vítězem 
Podorlické ligy pro rok 2015. 
Gratulace patří: Tomáš Lelek, Pavel 
Čepela, David Rohlena, Honza Konečný, 
Michal Koričanský, Lukáš Timura, Pavel 
Škop, Lukáš Žid, Aleš Steklík, Honza 
Tláskal 
Ve Východočeské hasičské lize pro rok 2015 se umístili na 15. místě. 
Fotografie staženy: 
 https://www.facebook.com/pages/SDH   
Trnov/1498851870434084?sk=photos_stream 

https://www.facebook.com/pages/SDH


8 
 

 

Drakiáda v Trnově 

 autor: Petra Hartmanová, Olča Hrušková 

Maminky z Trnova uspořádaly v sobotu 19. září na místním letišti pro děti Drakiádu. 

Bylo hezké počasí, všechny draci se vznesli. Děti dostaly odměnu v podobě balíčku a 

mohly si opéct buřta. Děkujeme pořadatelům - Trnov sobě. 
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Vítání nových občánků v září 2015 
autor: Petra Hartmanová, Jiří Kovaříček 

Letos třetí vítání malých občánků se uskutečnilo v sobotu 26. září v kapli panny 
Marie v Trnově. Přivítány byly děti narozené od května do září, jmenovitě:  Ella 
Kovaříčková, Ema Kališová, Tomáš Hartman, Šimon Hanuš a Patrik Grabmüller.  
Slavnostní akt zahájila paní Martina Vaňková představením všech přítomných rodičů 

a dětí, po ní se ujala slova paní 
starostka Libuše Brandejsová a 
paní místopředsedkyně kulturní 
komise Mirka Podolská.  
Dětem bylo popřáno hodně 
zdraví, štěstí, úspěchů a rodičům 
spousta radosti  
 

s přáním všeho dobra. Každé z dětí dostalo 
pamětní list, dárkovou tašku, finanční hotovost 
a maminka kytičku.  
Nakonec následovalo kulturní vystoupení dětí z 
našich obcí. Tato malá slavnost byla zakončena 
slavnostním přípitkem. 
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VIII. Setkání důchodců v Trnově 

 autor: Petra Hartmanová, Líba Brandejsová 

Obec  s kulturní komisí uspořádaly v Trnově osmé setkání důchodců, které se konalo 

ve čtvrtek 26. listopadu 2015 v hostinci „U Zárybnických“. Cílem bylo vytvořit 

příjemnou atmosféru pro všechny 

zúčastněné a to se určitě povedlo. 

Děti z Mateřské školy z Houdkovic 

přinesly všem vlastnoručně 

vyrobené ježečky, měly 

připravenou pohádku, hrály na 

flétničky, tancovaly a nakonec 

zazpívaly vánoční koledy.  

Dále pak s prezentací vystoupil Mgr. Josef 

Kovaříček, tentokrát nás seznámil s „Perlou 

jižní Francie - Provence“ s krajem nejen vína, 

umělců, všeobecně sportovců - lyžařů a 

cyklistů a krásných levandulových polí. Poslech 

byl zajímavý, neboť se nejednalo o strohé 

vyprávění o památkách, ale o veselé zážitky z 

cesty a výletů po Francii. Na závěr programu 

podala paní Libuše Brandejsová - starostka obce informace o činnosti obce v 

letošním roce, informace o připravovaných akcí na další období a nakonec zmínila 

pár statistických dat z evidence obyvatel. Po celou dobu bylo zajištěno výborné 

občerstvení od pana Libora Červinky. Setkání se zúčastnilo 98 občanů z našich obcí.  

 

Příští rok 

se 

budeme 

těšit na 

již deváté 

setkání. 
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Narození nových občánků 

Říjen 2015 
Janko Tomáš, Zádolí 3 

 

Životní jubilea  
Leden 2016 
Josef Čepela, Trnov 24   65 let 
Květuše Šmídová, Trnov 72  88 let 
Jarmila Brandejsová, Trnov 77  85 let  
Marie Roubalová, Trnov 17  75 let  
Miroslava Kopecká, Houdkovice 14 60 let 
Josef Kovaříček, Trnov 68  89 let 
Josef Hrnčíř, Zádolí 4   86 let 
Marie Svatoňová, Trnov 78  89 let 
 
Únor 2016 
Helena Horská, Záhornice 51  60 let 
Marie Herclíková, Trnov 18  80 let  
Václav Vaněček, Houdkovice 19 60 let 
Růžena Grulichová, Houdkovice 1 81 let 
Jiří Hinais, Záhornice 3   75 let 
Zdeňka Brandejsová, Houdkovice 68 65 let 
Marie Jánošová, Houdkovice 75 60 let 
Jiřina Plachetková, Houdkovice 56 82 let 
 
Březen 2016 
Josef Kopecký, Houdkovice 14  60 let 
Miroslav Netík, Trnov 52              70 let 
Anna Zárybnická, Houdkovice 42 82 let 
Antonín Štencl, Houdkovice 4  60 let 
Josef Plachetka, Houdkovice 56 85 let 
Jana Štěpánková, Houdkovice 18 70 let 
 

 
Rozloučili jsme se se zesnulými 
26. 10. 2015 Blanka Mikulová, Trnov 65 
14. 11. 2015 Jana Vaňková, Trnov 19 
17. 11. 2015 Marie Vilímková, Trnov 59 
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Mikulášsko-předvánoční besídka v MŠ 

Ve čtvrtek 3.12.2015 se  
v Mateřské škole  
v Houdkovicích  konala 
Mikulášsko-předvánoční 
besídka. 

 

Atmosféru ilustrují fotografie. 
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Z Mateřské školy v Houdkovicích 

1. září 2015 začal nový školní rok 2015/2016. V personálním obsazení došlo 
k jediné změně, kdy od 21. 9. 2015 zastupuje ředitelku Mgr. Lucii Mackovou, Dis., 
ředitelka Zuzana Plachetková. 

Do MŠ nastoupily nové děti. Zprvu některé doprovázely slzičky, ale nyní jsou 
spokojené. Je o ně dobře postaráno. Snažíme se dětem vytvářet příjemné a 
bezpečné prostředí. 

V úvodu velice děkujeme zřizovateli MŠ Obci Trnov a paní ředitelce Mgr. Lucii 
Mackové, Dis., které se zasloužily o rekonstrukci sociálního zařízení, zateplení a 
fasády budovy MŠ, nové šatny pro 2. třídu. Děkujeme sponzorům: ROS Opočno 
s.r.o., SERVISBAL OBALY s.r.o., NEVAP s.r.o., DŘEVOCENTRUM HAPex s.r.o., ZEAS 
Podorlicko a.s., EKO – STAR, ŠKODA AUTO a.s., SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
HOUDKOVICE za finanční dary na provoz zařízení a rekonstrukci sociálních zařízení. 
Na podzim jsme si užívali spoustu různých aktivit  mezi které patřily: Bramborákové 
hody, Sportovní den v Opočně, Houbaři, Setkání  sokolníků v Opočně a Drakiáda. 
Akce, které se zúčastnili i rodiče, se jmenovala „Soutěž Dráček Mráček“. Všechny 
výrobky byly krásné a originální, zpříjemnily podzimní atmosféru. Děti také 
vystoupily se svým příspěvkem na „Setkání důchodců v Trnově“ .                                                                                                                
V MŠ nás navštívil imitátor zvířátek s představením „Návštěva v ZOO“, kdy se děti 
přímo účastnily napodobování zvířat. Poté divadélko „JOJO“ s pohádkou „Mášenka a 
medvědi“ . A co nás nadchlo? Vystoupení kouzelníka „RENA“ u nás v MŠ. To byl 
zážitek! Kouzelník nám s naší účastí předvedl veliké množství kouzel a tajů a závěrem 
představení nám vykouzlil i dva malé králíčky. I nadále pravidelně navštěvujeme  
Pelclovo divadlo v Rychnově nad Kněžnou. 
Předvánoční čas jsme zahájili „Mikulášsko – předvánoční besídkou s nadílkou“, která 
se konala v MŠ dne 3. 12. 2015 v odpoledních hodinách. Besídky se zúčastnili rodiče 
a příbuzní dětí včetně paní starostky paní Libuše Brandejsové. Děti si pod vedením 
učitelek připravily bohatý program, v němž předvedly zpívání koled včetně 
dramatizace, tanec, hru na Orffovy hudební  nástroje a flétničky. Na besídce 
vystoupily i ty nejmenší dvou a víceleté děti s uvítáním přítomných, písničkou a 
scénkou. Besídku zakončila mikulášská nadílka. Děti odcházely spokojené a šťastné, 
ale malinko vystrašené s rodiči domů. Všem patří velká pochvala za zdařilé a 
příjemně strávené odpoledne. 

Dne 15. 12. 2015 si společně s dětmi a rodiči posedíme u vánočního 
stromečku v MŠ, kde si děti rozbalí dárečky od Ježíška, kterému psaly dopis se 
svým přáním. Předají vlastnoručně vyrobená vánoční přáníčka a dárečky rodičům. 
 
Kdo má zájem o shlédnutí fotografií z uvedených akcí, jsou k vidění na internetových 
stránkách Obce Trnov. 
 
Krásný nový rok 2016 přejí děti a zaměstnanci MŠ Houdkovice. 
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Rozsvícení vánočního stromečku 

 autor: Petra Hartmanová 

Už tradičně byl v Trnově první adventní neděli rozsvícen slavnostně vánoční 
stromeček před hostincem „U Zárybnických“. Letos nám počasí nepřálo, ale i přesto 
se tu sešlo hodně našich spoluobčanů. Paní Petra Hartmanová přivítala všechny 
přítomné jménem kulturní komise a spolku Trnov sobě popřála všem klidné prožití 
předvánočních příprav a vánočních svátků. 
 
 Představila účinkující, tedy: pana 
Tomáše Zilvara, který doprovodil na 
klávesy a kytaru paní Renatu 
Novákovou a paní Irenu Tománkou.  
 
Zazpívaly vánoční koledy patřící ke 
správné atmosféře Vánoc, a 
vystoupilo také žesťové sdružení z 
Dobrušky, které fanfárou zahájilo 
hudební program. K poslechu 
maminky z Trnova rozdávaly teplé 
nápoje připravené panem Liborem Červinkou a něco dobrého na zub. Na závěr byly 
svolány děti, které odpočítaly samotné rozsvícení stromečku. Děkuji všem 
pořadatelům! 
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Mikuláš v SAVOY   autor:  Magdalena Hlavsová 

Letos opět, tak jak slíbil loni, přišel Mikuláš se svojí družinou do zádolského SAVOYE. 
Navštívil všechny hodné zádolské děti a rozdal jim malé dárečky. Některé dokonce 
našly odvahu a přednesly přítomným básničku. Čekání na Mikuláše si děti 
zpříjemnily vyráběním papírových postaviček 
čertů, andělů, či Mikulášů a někteří si 
vyzkoušeli vytvořit originální ozdoby na 
stromeček. „Dospěláci“ ochutnali speciální 
punčový nápoj a cukroví od místních babiček. 
Nahlédli i do nově rekonstruovaných toalet, 
které konečně nebudou dělat ostudu 
světovému názvu „SAVOY“. 
 

Než se s námi Mikuláš rozloučil, pozvedl svoji 
berlu a pronesl kouzelnou formuli: „Berličko 
má kouzelná, ať ze stromu je lucerna“.  
Stromek se rozzářil a my jsme se začali těšit 
na 
Vánoce.
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ČINNOST KOLEKTIVU MLADÝCH HASIČŮ V HOUDKOVICÍCH 

V ROCE 2015 

Kolektiv mladých hasičů v Houdkovicích se i v roce 2015 zúčastnil několika 
soutěží a dalších akcí. Úplně první akcí byla 1.2.2015 lyžovačka na sjezdovce v areálu 
Ski Hartman v Olešnici v Orlických horách. Sněhu bylo dostatek, moc nemrzlo a tak 
jsme si to všichni moc užili. Někteří stáli na sjezdových lyžích poprvé, ale i ti na konci 
našeho dopoledního pobytu na horách zvládli sjet kopec bravurně.  

Od 11.2.2015 jsme se začali každou středu pravidelně scházet v Majáku, kde 
jsme se připravovali na soutěž ve vázání uzlů, která se uskutečnila v sobotu 7.3.2015 
v Provoze. Na takovouto soutěž jsme jeli úplně poprvé a tak jsme nevěděli do čeho 
jdeme. Do této soutěže jsme postavili 2 hlídky starších. Rychlejší hlídka dosáhla času 
34,02 s a znamenalo to pro nás pěkné 6. místo z 13-ti zúčastněných sborů.  

Další naší společnou akcí byly 11.3.2015 zkoušky k získání znaků odbornosti, 
které musíme plnit v rámci celoroční činnosti mladých hasičů. Odbornost „Cvičitel“ 
získalo 6 dětí, které nejdříve psali testy a potom absolvovali praktickou část.  

Od dubna jsme se začali scházet každou středu a pátek v areálu na hřišti, kde 
jsme trénovali jednotlivé disciplíny. 
Pravidelně jako každý rok jsme provedli 
také sběr odpadků po příkopech. 
Rozdělili jsme se na dvě skupiny, jedni šli 
směrem od Houdkovic k Trnovu a druzí 
se vydali na druhou stranu, tzn. od 
Houdkovic k Voděradům. Za odměnu 
jsme si o týden později opekli buřty, 
které jsme dostali od paní starostky.  

Další akcí, kde jsme nemohli chybět, bylo 30.4.2015 pálení čarodějnic na hříšti, kde  
„Maminy z Houdkovic“ připravily různé soutěže, za jejichž splnění děti obdrželi různé 
sladkosti.  
Druhé soutěže, které jsme se zúčastnili, byla 2. května 2015 soutěž v Bystrém 
v Orlických horách v disciplínách CTIF. V kategorii starších přijelo soutěžit celkem 12 
družstev. Dobře se nám povedla štafeta, po které jsme byli průběžně na 4. místě. 
Následovala disciplína požární útok CTIF, ve které se nám vůbec nedařilo. Po sečtení 

časů z obou disciplín a přepočítání na body jsme 
se umístili celkově na 11. místě.  
Nejvíce jsme se těšili na soutěž, která proběhla 
9.5.2015 na našem hřišti v Houdkovicích. 
Soutěžit přijelo 11 družstev mladších a 12 
starších. Po třech letech se nám podařilo složit 
kromě družstva starších také družstvo mladších, 
které bylo složeno převážně ze školkových dětí. 
Mladší začali velice dobře, když v disciplíně 
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štafeta požárních dvojic obsadili nádherné 2. místo. Následovala disciplína štafeta 
CTIF, kde se projevil věkový hendikep (běželi i 4-leté děti) a dosažený čas znamenal 
10. místo v této disciplíně. Celkově tak naši „špunti“ obsadili pěkné 7. místo. A jak 
dopadli jejich starší kamarádi? Ve štafetě požárních dvojic dosáhli času 64 s, což 
znamenalo 3. místo a ve štafetě CTIF doběhli v čase 94 s, což znamenalo dělené 2. 
místo s mladými hasiči z Provoze. Celkově se tak naši starší umístili na krásném 3. 
místě. Po obdržení diplomů a cen následovalo ještě focení s naším novým členem 
týmu – maskotem „Dráčkem Houdkováčkem“.  

O týden později 16.5.2015 jsme se 
vydali na soutěž na Malou Záhornici na 
Bašák, kam se sjela 3 družstva mladších 
a 4 družstva starších. Nejdříve se 
závodilo v požárním útoku CTIF. Zde se 
nám bohužel nedařilo. První pokus byl 
neplatný z důvodu nenaplnění terčů a 
při druhém pokusu se projevila závada 
na džberovce. Vše jsme si ale 
vynahradili v disciplíně požární útok, 
který jsme vyhráli. Po sečtení výsledků 

jsme celkově obsadili krásné 2. místo. 
Vyvrcholením jarní sezóny bylo okresní kolo hry PLAMEN, které se uskutečnilo 

ve dnech 29.-31.5.2015 v Přepychách. Soutěže se zúčastnilo 17 družstev mladších a 
19 družstev starších. V pátek, po příjezdu na místo jsme postavili stany a nový velký 
altán, protože ty původní nám vloni zničil vítr a kroupy na Plameni v Ještěticích. 
V sobotu a v neděli probíhaly jednotlivé disciplíny, v kterých se nám více či méně 
dařilo. Počasí k nám letos oproti loňsku bylo přívětivé. Zde jsou výsledky 
z jednotlivých disciplín: požární útok 2. místo, požární útok CTIF 13. místo, štafeta 
4x60 4. místo, štafeta CTIF 4. místo, štafeta požárních dvojic 6. místo. 
V neděli po obědě jsme sbalili stany a čekali na vyhodnocení. Než na něj došlo, tak 
někteří z nás skončili v kádi plné vody. Vítězem se stalo družstvo z Bystrého, na 2. 
místě skončili Ledce a na 3. místě Lukavice. Naše družstvo, složené i z několika 
mladších členů, skončilo na pěkném 5. místě. 

V neděli 7.6.2015 jsme se vydali na soutěž do Jílovice, kde jsme soutěžili 
v disciplínách  štafeta 4x60m a požárním útoku. Zde měla premiéru Betka a to v roli 
strojníka, kterou zvládla na výbornou. Ve štafetě s časem 53:19 s jsme skončili na 4. 
místě a v požárním útoku na 3. místě. Celkově se tak 
naši mladí hasiči umístili na pěkném 3. místě. 
Poslední soutěžní akcí ve školním roce byla 28.6.2015 
soutěž „O pohár hasičské mládeže“ v Opočně. 
Disciplínami byla štafeta 8 členů (čas 38,78 s) a požární 
útok (čas 27,07 s).  
V obou těchto disciplínách jsme skončili shodně na 5. 
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místě, ale do celkového hodnocení se časy sčítaly, a to nám pomohlo se umístit o 
jednu příčku výše, tzn. že jsme se celkově umístili na 4. místě z 11-ti soutěžních 
družstev. 

Ani o prázdninách jsme nelenošili. Využili jsme příležitosti a zúčastnili se 
v neděli 5.7. 2015 v našem areálu velkolepé výstavy zemědělské techniky, kterou 
pořádal náš sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s firmou ZEAS Podorlicko a.s. 
Trnov. Prohlédli jsme si více jak 200 exponátů, mezi kterými byly vystaveny také 
historické hasičské stříkačky, které tak připomněli 120 let od založení našeho sboru. 
Po celý den probíhaly ukázky vystavené techniky, kdo chtěl, mohl se proletět 
vrtulníkem. Mnozí návštevníci, i my, jsme využili možnosti zakoupení zmrzliny a 
dalšího občerstvení. Po této akci si každý užíval prázdninového volna, tak jak chtěl. 
Asi po měsíční pauze jsme se začali opět scházet, abychom trénovali na další 
soutěže. Tou první, která nás čekala byla soutěž „O pohár starosty obce Ledce“, 
která se uskutečnila 22.8.2015. Nejdříve jsme si odbyli střelbu ze vzduchovky. 
Naštěstí letos byla tato disciplína jenom na zkoušku, protože se nám v ní moc 
nedařilo. Hlavní disciplínou byl požární útok, který byl ovlivněn velkým větrem. 
Někomu foukal míň, jinému více a na to jsme bohužel doplatili i my. Dosažený čas 
36,10 s znamenal v celkovém hodnocení 6. místo z 8 zúčastněných družstev. 
O týden později jsme se vydali na soutěž „Hasičské klání“ do Křovic u Dobrušky. Na 
tuto soutěž se sjelo celkem 10 družstev starších. Jako první jsme šli na disciplínu 
štafeta 4x60m. Menší zaváhání na hadicích v obou pokusech pro nás znamenalo i tak 
dobré 4. místo. Po menší pauze, kdy museli místní hasiči dojet pro vodu, následovaly 
pokusy v požárním útoku. Zde jsme zaznamenali náš nejhorší pokus v letošní sezóně 
a dosažený čas 46,6 s znamenal 6. místo. Do konečného pořadí se sčítaly časy z obou 
disciplín a součet 78,34 s nám stačil na celkové 5. místo. Tato soutěž byla poslední 
pro Ondru a Vojtu v kategorii mladých hasičů, protože dovršili 15-ti let. 
Z této soutěže jsme spěchali domů, abychom se mohli ještě zúčastnit dětského dne 
pod názvem „Klauní mecheche“, který pro nás a další děti opět uspořádaly „Maminy 
z Houdkovic“.  Na hřišti se to jen klauny hemžilo, u jednoho mohli děti házet 
dortíkem, u jiného překonávat různé překážky, skákat v pytli, stříkat ze džberové 
stříkačky a mnoho dalšího. Po splnění jednotlivých úkolů byli děti odměněny. Na 
závěr si mohli také vlastnoručně vyrobit klaunskou čepičku. Prázdniny tímto skončili 
a nastal čas školních povinností.  

I my jsme se dále scházeli, abychom se 
připravili na vrchol podzimní části roku, 
kterou je vždy závod požárnické 
všestrannosti. Této soutěži ale předchází 
přípravný závod tzv. „Lukavický branáček“ , 
na který jsme odjeli 19.9.2015. Tento závod 
je specifický tím, že si pořadalé pro 
závodníky připraví vždy nějaké překvapení. 
Letos největším oříškem bylo asi vázání uzlů 
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po slepu a malování grafických značek. Této soutěže se zúčastnila za náš kolektiv, 
kromě 2 hlídek starších,  i 1 hlídka mladších. Byl to jejich první závod požárnické 
všestrannosti a cílem bylo doběhnout a nikde se neztratit. S jednotlivými úkoly se 
porvali statečně a dosažený čas 47:10 min znamenal pěkné 13. místo z 25-ti hlídek. A 
jak skončili jejich starší kamarádi? Hlídka složená z nováčků se umístila na 19. místě a 
hlídka složená z ostřílených děvčat skončila stejně, jako mladší, na místě 13. z 30-ti 
zúčastněných hlídek.  

Poslední soutěžní akcí v roce 
2015 byl závod požárnické 
všestrannosti, který se konal 
v sobotu 24.10. 2015 ve Slatině 
nad Zdobnicí. Podařilo se nám 
dát dohromady 1 hlídku 
mladších a 2 hlídky starších. 
Nejdříve běžela mladší 
kategorie a poté starší. Hlídky 
po odstartování plní na 2 km 
trati (mladší) a na 3 km trati 
(starší) tyto disciplíny: střelba 
ze vzduchovky, topografii, 
uzlování, první pomoc, požární 
ochranu a lanovou lávku. 
V naší hlídce mladších běželi 

dva prvňáčci a tři pětileté děti, byli tak, dovolím si tvrdit, nejmladším družstvem na 
startu. Trať zvládli uběhnout za 41,26 min. a po přičtení 23 trestných minut obsadili 
18. místo z 25. družstev. Poté se na svoji trať vydali obě hlídky starších. Dosažený čas 
33,55 min rychlejší hlídky byl navýšen o 18 trestných minut. V celkovém hodnocení 
se starší umístili na 10. místě z 27 družstev. 
Úplně poslední společnou akcí, na které jsme se sešli, byla 14.11.2015 přednáška o 
tom jak bychom se měli zachovat při dopravní nehodě a základy poskytnutí první 
pomoci. 
Tato přednáška proběhla v rámci okrskového cvičení ve společenském sále 
v hasičárně na Velké Záhornici.  
A kdo tvořil náš kolektiv mladých hasičů v roce 2015? Zde uvádím jmenovitě:  Ondra 
Derner, Vojta Netík, Filip Špatenka, Zuzka Matonohová, Monika Burgetová, Betka 
Yaghobová, Jana Vargová, Jirka Netík, Adéla Šimůnková, Martin Červinka, Tomáš 
Matonoha, Kryštof Šimůnek, Týna Janská, Tereza Hartmanová, Ája Červinková, 
Honzík Křepela, Gita Brandejsová, Justýna Dynterová, Martin Mňuk a Péťa Kališ. 
Závěrem bych chtěla poděkovat za podporu našeho kolektivu paní starostce 
Brandejsové a samozřejmě také našemu sboru za umožnění účasti na soutěžích a 
ostatních společných akcích.  
     vedoucí kolektivu - Jana Vaněčková, Jan Šolín 
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LEDEN             Již začátkem roku startovala naše aktivita a my se účastnili ČESKO-

POLSKO-NĚMECKÉHO ZIMNÍHO TÁBORA konané v Lewině Klodzkém 

v Polsku na 8dní. Mezinárodní spolupráce s Polskem trvá třetí rok. 

Program byl plný nejen zimních radovánek, ale nechyběl ani bazén, 

turistika, hry, zdobení perníků, spousta nových přátel, výměna 

zkušeností s mnoha zážitky. 

ÚNOR          Náš čas jsme trávili v klubovně malováním a hraním her. 

BŘEZEN               Tvoření a uspořádání výstavy na téma ,,Velikonoce a jarní čas“. 
Výstavu dětských prací s velikonoční tématikou navštívilo a podpořilo 
mnoho návštěvníků i z okolních vesnic. V prodeji byly i vázané  
dekorace a malované kraslice s možností posezení se sousedy. 
 

DUBEN       Pálení ČARODEJNIC je již tradicí. Čarodějnický rej byl plný soutěží, her a  
diskotéky byl zakončen zapálením hranice. K občerstvení se nabízelo grilované 
kuřátko. 
 
KVĚTEN     Pro nás je ČASEM SOUTĚŽÍ:   

2. květen         Hasičská soutěž ve Valu –                   Mladší -1.místo 
                                                                                          Starší A- 1.místo 
                                                                                          Starší B- 2.místo 
                                                    Dospělí (dorost s vedoucími)- 2.místo  
 9. květen        Hasičská soutěž dětské podorlické ligy v Houdkovicích 
                                                                                           Mladší- 6.místo 
                                                                                           Starší-  10.místo 
 16. květen      Hasičská soutěž ,,Záhoráček“ Záhornice 
                                                                                           Mladší- 1.místo 
                                                                                           Starší – 1.místo 
 29. -31. květen  Okresní kolo hry PLAMEN v Přepychách 
                                                                                          Mladší- 12.místo 
                                                                                          Starší- 8.místo 
 
ČERVEN           Výlet na Den bezpečnostních a záchranných složek do Dobrušky. Výlet 

nám přinesl nové informace, zajímavosti, prohlídky techniky a 
nechyběla ani zmrzlina.  
V termínu 12.-14. června odstartovalo Hasičské soustředění. Na 
základně SDH Záhornice se účastnilo 35 dětí s SDH Záhornice a 

Bolehošť, 6 vedoucích a personál. Pestrý program čítal nejen zábavu, ale i besedy, 
ukázku psovoda,policejního vybavení, přírodovědné procházky, diskotéky, vodní 
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válku, kouzelníka, aj. Děti si musely i samy vařit v kotlících nad ohněm, který si samy 
založily a na stojanu, a který si i vyrobily- to pro ně byl největší zážitek. Všechny 
pracovaly opravdu s ohromným nadšením. Každý účastník dostal pamětní list. 

Konec měsíce uzavřely oslavy obce, založení 
SDH a sraz rodáků. Celodenní  
program nabídl k vidění hasičskou výstavu a ukázky 
členů SDH Záhornice od přípravky po nejstarší, kteří 
měli připravené nejen hasičský sport, ale poučné 
scénky. Vystoupení sklidilo velký potlesk a obdiv. 

Slovo PRÁZDNINY a odpočinek nám již 
druhým rokem nic moc neříká. Naše bohaté aktivity 
a cíle se nám do školního roku moc nevejdou. 
Díky letité spolupráci s Polskem  jsme dostali 
příležitost navázat spolupráci i v Německu. Pozvání 
a nabídku na tábor jsme přijali. Společně s Polskou  
výpravou jsme vyrazili na ČESKO-POLSKO-NĚMECKÝ 
TÁBOR, konal se v termínu 

25.7.-2.8. v Gromitzu u Baltského moře v Německu. Nevím co bylo pro děti 
největším zážitkem - vidět moře, navštívit zábavný Hansapark s atrakcemi na celý 
den, Vodní svět, Plavba na trajektu do Dánska a zpět, a mnoho dalšího. Poznali jsme   
jiné kultury, nové přátele a dovezli jsme si nekonečně mnoho zážitků. 
 
SRPEN      Naše vystoupení přípravky a starších žáků nechybí ani na oslavách 

v Semechnicích. 

ZÁŘÍ       Na pozvání SDH Bolehošť jsme vyjížděli s 20 dětmi na soutěž  ,,Braňáček“do 
Bolehoště. Pro velký úspěch děti běžely dvakrát. Následovalo i pozvání na oběd a 
vyhlášení s odměnami. Byl to perfektně strávený den. 
 

ŘÍJEN      Vaření,pečení, studená kuchyně, OCHUTNÁVKY  –to je naše.  
24.říjen -  Závod požárnické všestrannosti – Slatina nad Zdobnicí 
                                                                                     Mladší- 6. místo 
                                                                                     Starší – 14. místo 

LISTOPAD       Aranžování, výroba a výzdoba na vánoční čas. 
Rozsvěcení vánočního stromu na Malé Záhornici s občerstvením. 
 
PROSINEC    Čertovská stezka odvahy. Pro děti byla připravená trasa 
s čerty. Každý se musel vydat na trasu s baterkou a hledat reflexující 
značky, díky kterým každý účastník prošel až na konec a byl 
obdarován medailí za odvahu. Program pokračoval malováním pytlů, 
návštěvou Ježíškovy dílny - výrobou hvězdiček. Dárečkem pro 
děti byly malované ozdoby. Venku čekala cukrová vata pro každého. 
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Na závěr přišel i Mikuláš. Za písničku či básničku nechyběla ani sladká odměna. Na 
čertovský den byly pozvány i děti z vesnice. 
Čert, Mikuláš a anděl navštívil celou Záhornici 5. prosince. 

Za spolupráci a 
společné úspěchy 
bychom rádi 
poděkovali SDH 
Trnov a Bolehošti, 
zároveň všem, kteří 
nám jsou oporou. 
 
Všem přejeme 
VESELÉ VÁNOCE A 
ŠTASTNÝ NOVÝ ROK  
a naviděnou v roce 
2016 
                                                                          

Sbor dobrovolných hasičů Záhornice 

Stolní tenis na Záhornici 
Po dlouhém rozvažování jsme všichni, kteří hráli léta stolní tenis ve 
Voděradech ( a že nás většina byla z Trnova, Houdkovic či 
Záhornice) dospěli k rozhodnutí přestěhovat se s celým oddílem SK 
Vršovan Voděrady na Záhornici. Podmínky pro hru pinpongu zde máme dobré a 
hlavně podstatně levnější. Všem hráčům a hráčkám jsme dali na výběr, odešli pouze 
Sadloň Jozef starší, Sadloň Michal a Vojtíšek Radek, pochopitelně - všichni jsou z 
Rychnova n.Kn. 
Skončilo i množství dětí, jak vidět nechodily tam z vlastního přesvědčení, ale jen se 
vyblbnout. Ta část, která skončila stejně na turnaje nejezdila. Zůstalo jen zdravé 
jádro a to trénuje v pondělí a ve středu navečer pod vedením ing. Šichana z Přepych. 
V současnosti máme 3 týmy dospělých: A, B a C , které hrají pravidelnou soutěž v 
rámci okresu. 
Tým A pod vedením Josefa Kovaříčka, dále jsou v týmu Jiří Kovaříček, Petr Jarkovský, 
Josef Burket, Tomáš Bílý, Jolana Kovaříčková. 
Tým B pod vedením Jany Vaněčkové, dále jsou v týmu Stanislav Řičář, Filip Yaghob, 
Stanislav Findejs, Ondra Kovaříček, Nela Rohlenová, Josef Hroch 
Tým C pod vedením Petra Žabokrckého, dále jsou v týmu Jan Rathouský, Lukáš 
Rathouský, Jan Řičář, David Růžička, Marek Chmelař, Martin Botlík, Roman Kovaříček 
a Dan Hroch. 
A tým hraje doma zápasy 1 x za 14 dnů v úterý, B a C týmy se střídají po týdnu doma 
ve středu. Pondělí je vyhrazeno na tréninky. 
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Nyní jsme udělali další krok a založili jsme nový oddíl s názvem KPST Záhornice z.s. 
Zkratka znamená Klub přátel stolního tenisu Záhornice zapsaný spolek, předsedou se 
stal Petr Žabokrcký, místopředsedou Josef Kovaříček. Již s předstihem jsme se 
vybavili nejnutnějším materiálem pro hraní (2 stoly, síťky, počítadla, tréninkový 
robot, míčky), takže nic nebrání tomu hrát či přijmout další zájemce pro tuto 
nenáročnou hru. 
Jak jsme pátrali v historii, tak minimálně 50 let v našich obcích žádný sportovní oddíl 
nebyl. Snad naposledy někdy v roce 1960 zanikl po krátkém působení volejbalový 
oddíl a podobně krátkou epizodu si napsaly začátky hokeje (1953 - 56 ?)a kopané 
žáků (1963 - 65 ?). 
Výsledky obou turnajů přineseme v dalším zpravodaji, stejně jako pár fotek. 

 

Pro zájemce o stolní tenis jsme připravili na 

konci roku dva turnaje  26.12. a 29. 12. 2015 

II. ročník vánočního turnaje ve stolním tenisu 

Pořadatel:     KPST   Záhornice 
Datum konání:          sobota  26.12.2015 ,  9 – 14 hodin 
Místo:                      malá tělocvična na obecním úřadě (na křižovatce od Trnova) 
Ředitel turnaje:        Mgr. Josef Kovaříček 
Hlavní rozhodčí:       Petr Mach 
Občerstvení:             po celou dobu turnaje včetně „točené Plzně „ 
Vklady:                       50,- Kč jednotlivci  
Přihlášky:               e-mail: kovaricek.zahornice@tiscali.cz, 603270928 
                                pozor-nutnost přihlášení předem !!! 
Ceny:                      věcné ceny pro nejlepší  
Systém  soutěže 
Zúčastnit se mohou hráči bydlící v Trnově, Houdkovicích, Zádolí a Záhornici, hráči 
KPST a hosté. 
Hraje se ve 3 ligách (1., 2. a 3. liga)  
Do turnaje bude přijato z kapacitních důvodů jen po max. 8 hráčích do každé ligy, to 
znamená, že každý hráč odehraje celkem 7 zápasů. 
             

Časový  rozpis 
Do 9.00                     prezence  
      9.00                     zahájení soutěží 
      14.00                  předpokládané ukončení 
Za Klub přátel stolního tenisu  Velká Záhornice u Přepych 
Web:  www.zok.websnadno.cz,  zde bude aktuálně probíhat informace o přijatých 
do soutěže. 

mailto:kovaricek.zahornice@tiscali.cz
http://www.zok.websnadno.cz/
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Propozice: 

VÁNOČNÍ   T U R N A J   Ž A C T V A   v e   s t o l n í m   t e n i s u 

dne 29. 12. 2015 
 

PREZENTACE od 8.30 až do 9.00 hodin,  

hrát se bude přibližně do 14 hodin.    
(případně pozdější příjezd oznamte na mobil: 731057659 nebo 603270928 

 

Následně rozlosování do soutěží: 
1) DVOUHRA MLADŠÍCH ŽÁKŮ, nar. 2003 a mladší 
2) DVOUHRA MLADŠÍCH ŽÁKYŇ  
3) DVOUHRA STARŠÍCH ŽÁKŮ, nar. 2001 a mladší 
4) DVOUHRA STARŠÍCH ŽÁKYŇ 

Vklad:  50,- Kč, registrace není podmínkou  !!!! 
 

Zveme i ještě dosud neregistrované a začínající žactvo k získávání zkušeností! 
!!!  Pozor  !!!  Není určeno pro děti, které jezdí hrát krajské bodovací turnaje   !!!! 

 

Připravíme 3  stoly, hraje se v tělocvičně na Velké Záhornici 
 

Pro nejlepší jsou připraveny poháry, pro další drobné ceny. 
Skvělá a vždy příjemná obsluha v občerstvení . 
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Tříkrálová sbírka je největší sbírkovou a dobrovolnickou akcí v České republice. 

Tentokrát se koledníci vydají na pouť za „světlem dobrých skutků“ už po patnácté 

a věříme, že jich bude zase mnoho... 

Na Dobrušsku a Opočensku budou koledovat v sobotu 9. ledna 2016. Skupiny tří 
králů doprovázené vedoucím budou sbírat finanční příspěvky do úředně zapečetěné 
kasičky opatřené charitním logem a obdarovávat dárce drobnou pozorností. Vedoucí 
skupinky bude vybaven průkazem koledníka. 
Motto Tříkrálové sbírky 2016 již tradičně zní: 
POMOC RODINÁM A LIDEM V NOUZI U NÁS I V ZAHRANIČÍ A PODPORA 
CHARITNÍHO DÍLA 
Konkrétním záměrem Farní charity Dobruška je doplnění nabídky zdravotních 
pomůcek do charitní půjčovny, podpora sociální služby osobní asistence, přímá 
pomoc rodinám v soc. tísni, rodinám s postiženým dítětem a podpora aktivit 
souvisejících s projektem Adopce na dálku.  
 
Po skončení sbírky vám přijdou koledníci v neděli 10. ledna v 17 hod. zazpívat na 
náměstí v Dobrušce a dozvíte se předběžný výsledek sbírky. 
Koledníci přinášejí lidem radostnou zprávu o narození Božího syna v betlémských 
jeslích. A prosí o dar na pomoc lidem v nouzi. Každá korun v kasičce koledníků má 
svoji váhu. Přijměte, prosíme, tyto vyslance potřebných, kteří zazvoní u Vašich 
dveří v sobotu 9. ledna: Otevřete jim nejen dveře, ale i svá srdce a věřte, že přicházejí 
s upřímným poselstvím a pomáhají tak dobré věci. Za vaše finanční příspěvky charitě 
i sladké maličkosti koledujícím dětem předem upřímně děkujeme a přejeme vám do 
nového roku hodně zdraví, štěstí a vzájemné lásky! 
Prosíme každého, kdo by se chtěl jakkoli zapojit do organizování a realizace sbírky, 
nechť nás kontaktuje. S vaší pomocí a dobrými nápady přinese Tříkrálová sbírka ještě 
více užitku.  
            Ing. Jana Poláčková, 723 539 100 
                        Farní charita Dobruška 
                                                                                               www.dobruska.charita.cz 
          E-mail: charita.dobruska@seznam.cz 
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Informace pro občany  

 "Kotlíkové dotace"     
 autor: Obec Trnov 

Dotace na výměnu zastaralých zdrojů vytápění ("kotlíkové 
dotace") z Operačního programu Životního prostředí 2014 - 
2020.  
 Spuštění výzvy je plánováno začátkem roku 2016. 

(paní Alena Zachariášová - odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací / oddělení 
evropských grantů   Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
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Sbory dobrovolných hasičů v Trnově, Houdkovicích,  Zádolí, 

Záhornici a  Semechnicích 

pořádají XVIll. okrskový  

HASIČSKÝ PLES 

v sobotu  9. ledna 2016 

v sále hostince „ U Zárybnických“  

v Trnově. 
Začátek ve 20 hodin 

Hraje skupina POHODA z RYCHNOVA 

Soutěž o ceny      hlavní cena  LCD  televizor  
Zajištěna doprava mikrobusem.   Srdečně svou pořadatelé. 

 

 

Kulturní komise obce Trnov a hostinský pan Červinka 

Vás zvou  

na 

 

 

 

 

V pátek 11. 3. 2016 v sále hostince „ U Zárybnických“  

hraje skupina SONG-Dušánkovi,  

začátek ve 20 hodin, soutěž o ceny  
Zajištěna doprava mikrobusem.   Srdečně svou pořadatelé. 


